

Vuxenutbildning

Alla som vill ska få läsa på Komvux och ingen ska nekas inträde, en fullgjord grundskole- och gymnasiekompetens är för de allra flesta en absolut nödvändig förutsättning för att få ett jobb. Vi är bekymrade över den mycket skiftade nivån över behöriga lärare vid de olika anordnarna av vuxenutbildning. Här finns allt mellan 25 % och 95 % behöriga lärare. Det är viktigt att åtgärder vidtas så att utbildningsanordnarna erbjuder en både jämnare och högre andel behöriga lärare.

§ 6

Ensamkommande flyktingbarn - Projektrapport nr 10/2013

AMN 2013-0410-1.6.

Arbetsmarknadsnämndens beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden hänvisar till förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över Stadsrevisionens projektrapport.
2. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att paragrafen justeras omedelbart samt överlämnar yttrandet till Stadsrevisionen

Ärendet

Stadsrevisionen har granskat stadens mottagande av ensamkommande flyktingbarn. Syftet med granskningen är att bedöma om stödet till ensamkommande flyktingbarn samt samverkan fungerar på ett tillfredställande sätt. Granskning omfattar arbetsmarknadsnämnden, socialnämnden, överförmyndarnämnden samt stadsdelsnämnderna Farsta och Spånga-Tensta.

Granskningen visar att det finns behov av en förbättrad helhetssyn i staden när det gäller information och uppgifter om ensamkommande flyktingbarn och att mottagandet av ensamkommande flyktingbarn bör utvecklas för att säkerställa en rättssäker handläggning. Kommunikation och samverkan mellan stadsdelsnämnderna och överförmyndarnämnden bör förbättras. Det finns ett behov att utveckla samverkan och att tydliggöra ansvarsfördelningen mellan landstinget och Stockholm stad. Granskningen indikerar att tillsättningen av särskild förordnad vårdnadshavare i flera stadsdelar inte sker i enlighet med lagstiftningen.

Den fråga som behandlas i rapporten och som ligger inom arbetsmarknadsnämndens ansvar- och kompetensområde är återsökning av medel från Migrationsverket.

Stadsrevisionen konstaterar i projektrapporten att arbetsmarknadsnämnden och stadsdelsnämnden har rutiner och system för återsökningar, vilket minskar risken för att stadsdelsnämnderna inte återsöker alla kostnader för ensamkommande barn och unga. Samarbetet mellan arbetsmarknadsnämnden och stadsdelsnämnderna fungerar bra enligt Stadsrevisionen men konstaterar att rutinerna för återsökningar mellan arbetsmarknadsnämnden och stadsdelsnämnderna kan utvecklas ännu mer för att säkerställa att återsökningar sker på ett korrekt sätt.

Arbetsmarknadsförvaltningen ställer sig positiv till att granskningen har utförts för att belysa frågor som rör ensamkommande barn.

Arbetsmarknadsförvaltningen arbetar målmedvetet och strategiskt med förbättringar som också har lett till att kontakten och samverkan med de olika stadsdelsförvaltningarna har förbättrats. Förvaltningen anser att samverkan med socialnämnden liksom med överförmyndarnämnden och utbildningsnämnden är ett viktigt utvecklingsområde.

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 23 januari 2014.

Förslag till beslut

Ordföranden Ulla Hamilton m.fl. (M), ledamoten Gulan Avci (FP), ledamoten Kristian Ljungblad (C) samt ledamoten Awad Hersi m.fl. (MP) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Vice ordföranden Karin Rågsjö (V) och ledamoten Anton Andersson m.fl. (S) framlade ett annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra.

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Ulla Hamilton m.fl. (M) ledamoten Gulan Avci (FP), ledamoten Kristian

Ljungblad (C) samt ledamoten Awad Hersi m.fl. (MP) förslag till beslut.

Reservation

Vice ordföranden Karin Rågsjö (V) samt ledamoten Anton Andersson m.fl. (S) reserverade sig mot nämndens beslut med hänvisning till sitt eget förslag enligt följande.

Arbetsmarknadsnämnden beslutar

1. Att i huvudsak ställa sig bakom Arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteutlåtande
2. Att arbetsmarknadsnämnden tillsammans med andra berörda nämnder initierar arbetet med en specifik stadsövergripande plan för hur arbetet med de ensamkommande flyktingbarnen snabbt kan förbättras
3. Att i övrigt anföra

Föräldrar skickar sina barn över jordklotet för att de ska överleva krig och terror och gör det med barnens bästa framför ögonen. Det är samhällets ansvar att omhändertagandet av barnen blir enligt barnkonventionen.

I Stadsrevisionens rapport framkommer att staden inte lyckas med att ge barnen basal trygghet och ett omhändertagande som kommer att gynna deras vistelse i Sverige. Att barn kan försvinna in i människohandelns ”svarta” verksamhet och att barnen inte ens kan få en förordnad vårdnadshavare är skrämmande.

§ 7

Kvalitetsgarantier för 2014

AMN 2013-0384-1.2

Arbetsmarknadsnämndens beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden godkänner kvalitetsgarantier för år 2014 för de av nämndens verksamheter som vänder sig till brukare och invånare.

Ärendet

Som ett led i stadens kvalitetssystem ska de av nämndens verksamheter som vänder sig till brukare och invånare ha en kvalitetsgaranti. Kvalitetsgarantierna som har arbetats fram inom respektive enhet är baserad på enhetens åtaganden. Enheternas